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WNIOSEK 

 

            Działając na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2017 r., poz.649 ze zm.) Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców 

oraz Samorząd Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubichowie wnioskują  

o nadanie naszej szkole imienia ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

 

Uzasadnienie  

 Przy wyborze patrona Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd 

Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubichowie kierowali się przede 

wszystkim wyborem tylko jednego kandydata na patrona - ks. kard. Stefana 

Wyszyńskiego, patrona którego posiada obecnie Publiczne Gimnazjum  

w Lubichowie, a z dniem wygaszenia gimnazjum tj.01 września 2019 r., budynek 

szkoły zostanie przekazany Publicznej Szkole Podstawowej w Lubichowie, dla której 

ważna jest tradycja i kontynuacja. Wejście w życie reformy oświaty z dniem 01 

września 2017 r. wymusiła zmianę organizacji i dostosowania sieci szkół. Od tego 

okresu uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubichowie korzystają już  

z budynku Publicznego Gimnazjum im. ks.kard. Stefana Wyszyńskiego. 



Patron  -  ks. kardynał Stefan Wyszyński – prymas Polski, wybitna postać, patriota,  

została wybrana na patrona Szkoły Podstawowej w Lubichowie   przez  nauczycieli, 

uczniów oraz rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej  w Lubichowie. Ks. kardynał 

Stefan Wyszyński jest wielkim autorytetem dla nas wszystkich. Decydując się  

na wybór jego na Patrona naszej szkoły, braliśmy pod uwagę Jego mądrość, 

głoszoną naukę, niekwestionowany autorytet moralny, wkład w budowanie cywilizacji 

miłości  i umiłowanie Ojczyzny. Ks. kardynał Stefan Wyszyński jest w naszych 

oczach najwybitniejszą postacią swoich czasów. Doniosłość jego dzieła w krzewieniu 

idei pokoju, pojednania i miłości między ludźmi, doceniana jest przez rodaków naszej 

Ojczyzny. Dla nas Polaków powodem do dumy jest to, że tak wybitną postać wydał 

nasz naród. Wybór ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego na Patrona naszej szkoły 

wydaje nam się wyborem najlepszym i oczywistym. Cały świat, nasza Ojczyzna,  

a przede wszystkim najmłodsi potrzebują autorytetów i przewodników. Dlatego też 

chcemy mieć szczególne duchowe przewodnictwo, by dokonania patrona 

motywowały do wysiłku i odpowiedzialności w procesie kształtowania i doskonalenia 

własnych charakterów. Pewni jesteśmy, że z takim wsparciem będzie to bardziej 

skuteczne  i owocne. Postać ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego jest stale obecna 

w życiu naszej szkoły, ponieważ od momentu powstania Publicznego Gimnazjum  

w Lubichowie i nadanie tej szkole imienia, osoba ta również towarzyszyła zawsze 

nauczycielom, rodzicom oraz uczniom, ponieważ budynki szkół istnieją obok siebie, 

we wspólnym oddziaływaniu. Od wielu lat w naszej szkole odbywają się uroczystości 

związane z przesłaniem ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz w Jego duchu: 

 „Bądźcie odpowiedzialni za ład społeczny i moralny, ład myśli i uczuć, 

odpowiedzialni za przyjęte na siebie obowiązki, za miejsce, jakie zajmujecie  

w ojczyźnie, w narodzie, w państwie, w życiu zawodowym. Tą drogą idzie się  

do wielkości. A narodowi potrzeba wielkości. Nie myślcie, że naród może wypełnić 

swoje zadanie tylko z pomocą ludzi bez wyrazu, którzy żyją byle jak, aby przeżyć, 

aby jakoś się odkuć…, łatwizna życiowa jest największym wrogiem współczesnej 

Polski. Nie tylko niekompetencje, ale i nieuczciwość ludzi kompetentnych, 

wykształconych, znających swoje zadania, nawet dobrze uposażonych, może 

doprowadzić do straszliwej katastrofy naszej ojczyzny”.  

Wyrażamy głębokie przekonanie, że praca, nauka i wychowanie w duchu nauki 

naszego Wielkiego Rodaka pozwoli kształtować ludzi światłych, wrażliwych  

i gotowych do pracy nad dziełem tworzenia świata piękniejszego, lepszego i bardziej 



sprawiedliwego. Zrobimy wszystko, aby słowa ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego  

„Człowiek jest tak mocno związany ze sobą, że trudno mu o sobie zapomnieć, można 

jednak wyrobić w sobie zwyczaj myślenia o innych” znalazły spełnienie w naszych 

dokonaniach, bo „Otwarty umysł i serce to spełnienie naszej drogi”. 

Zdajemy sobie sprawę, że jesteśmy tylko jednym z małych ogniw łączących się  

w ważny i odpowiedzialny proces kształtowania obywateli naszej gminy i naszego 

kraju. Dokonany wybór pozwala nam wyrazić pewność, że pod opieką ks. kardynała 

Stefana Wyszyńskiego będzie on dziełem doskonalszym. 

 Zwracamy się do szanownej Rady o akceptację naszego wniosku, który jest 

wyrazem troski o dobro każdej jednostki naszej szkoły oraz hołdem złożonym 

wielkiemu człowiekowi – ks. kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu. 

 

W załączeniu przekazujemy plan działań związanych z nadaniem imienia  

i przewidywany termin uroczystości. 

 

 

Do wiadomości: 

1. Wójt Gminy Lubichowo – p. Andrzej Toczek 

 

                                                                   Z poważaniem 

 

Samorząd Uczniowski                   Rada Rodziców                  Rada Pedagogiczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


